

（上接 D53 版） 9.1 审计报告	
财务报告	是
审计意见	标准无保留审计意见
审计报告编号	京瑞信审字第[2011]2014号
审计报告标题	审计报告
审计报告收件人	山东鲁泰股份有限公司全体股东
引言	我们审计了附后的山东鲁泰股份有限公司（以下简称“贵公司”）财务报表，包括 2010 年 12 月 31 日的资产负债表及合并资产负债表、2010 年度的利润表及合并利润表、现金流量表及合并现金流量表，所有者权益变动表及合并所有者权益变动表以及财务报表附注。
管理层对财务报表的责任	按照企业会计准则和《企业会计准则——应用指南》的规定编制财务报表是贵公司管理层的责任。这种责任包括：（1）设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报；（2）选择和运用恰当的会计政策；（3）做出合理的会计估计。
注册会计师的责任	我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。
审计意见	我们认为，贵公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了贵公司 2010 年 12 月 31 日的财务状况以及 2010 年度的经营成果和现金流量。
审计报告日期	2011 年 02 月 24 日
注册会计师姓名	曹晓斌、王洪博

9.2 财务报表		2010 年 12 月 31 日		单位：元	
项目	期末余额		年初余额		
	合并	母公司	合并	母公司	
流动资产：					
货币资金	188,193,920.74	156,569,448.02	326,073,410.97	290,391,872.99	
结算备付金					
拆出资金					
交易性金融资产					
应收票据	80,325,837.14	55,420,724.67	64,186,928.97	61,741,385.67	
应收账款	315,037,395.31	298,912,171.19	285,272,224.10	270,120,897.07	
应收利息					
应收股利					
其他应收款	87,879,551.16	80,228,573.61	83,045,344.97	70,252,046.56	
应收保费					
应收分保账款					
应收分保合同准备金					
应收利息					
应收股利					
其他应收款	8,107,340.76	5,156,479.43	5,481,309.50	3,082,345.95	
买入返售金融资产					
存货	191,150,460.43	152,368,810.85	137,233,845.56	104,599,905.14	
一年内到期的非流动资产					
其他流动资产					
流动资产合计	870,684,505.54	748,856,607.77	901,293,073.07	801,888,453.18	
非流动资产：					
发放委托贷款及垫款					
可供出售金融资产					
持有至到期投资					
长期股权投资					
长期股权投资	311,500.00	351,520,500.00	311,500.00	269,209,500.00	
投资性房地产	811,575.94	811,575.94	885,462.46	885,461.26	
固定资产	502,155,216.11	374,735,537.78	586,303,944.94	327,134,016.12	
在建工程	69,060,744.79	66,560,812.30	56,591,788.16	46,678,550.01	
无形资产	1,721,383.78	1,545,103.78	4,091,349.36	3,914,882.46	
递延所得税资产					
生产性生物资产					
油气资产					
其他资产	124,928,417.88	81,617,937.00	85,466,959.95	68,782,011.02	
开发支出					
商誉					
长期待摊费用	468,609.96	468,609.96	482,297.28	482,297.28	
递延所得税资产	9,127,356.13	4,557,488.85	7,820,491.33	3,933,856.39	
其他非流动资产					
流动资产合计	798,584,804.59	883,826,565.61	662,214,193.63	721,180,040.54	
资产总计	1,669,279,310.13	1,632,683,173.38	1,563,507,266.70	1,523,068,493.72	
流动负债：					
短期借款	61,000,000.00	45,000,000.00	101,000,000.00	80,000,000.00	
应付中央银行借款					
吸收存款及同业存放					
拆入资金					
交易性金融负债					
应付利息	92,306,500.00	92,306,500.00	78,600,000.00	78,600,000.00	
应付股利	135,657,893.69	122,931,265.36	101,166,757.38	82,650,000.66	
预收账款	39,888,026.67	63,235,903.47	30,486,779.24	54,367,762.67	
卖出回购金融资产款					
应付手续费及佣金					
应付职工薪酬	8,829,978.13	6,817,062.67	6,548,624.47	4,888,154.77	
应交税费	515,385.29	-7,718,748.26	-7,396,408.77	-3,069,491.67	
应付利息					
应付股利					
其他应付款	1,829,842.99	1,352,638.07	1,565,868.67	839,092.03	
应付分保账款					
保险合同准备金					
代理买卖证券款					
代理承销证券款					
一年内到期的非流动负债					
其他流动负债					
流动负债合计	340,027,624.37	323,924,401.31	322,171,506.79	308,275,316.46	
非流动负债：					
长期借款	25,000,000.00	25,000,000.00	35,000,000.00	35,000,000.00	
应付债券					
其他非流动负债					
负债合计	365,027,624.37	348,924,401.31	357,171,506.79	343,275,316.46	
所有者权益（或股东权益）：					
实收资本（或股本）	233,978,689.00	233,978,689.00	233,978,689.00	233,978,689.00	
资本公积	537,964,898.08	537,875,192.05	537,964,898.08	537,875,192.05	
减：库存股					
专项储备					
盈余公积	90,029,664.61	89,817,395.18	79,927,134.48	77,801,066.61	
一般风险准备					
未分配利润	442,278,433.87	422,087,295.84	353,822,367.65	330,858,225.63	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
负债和所有者权益合计	1,669,279,310.13	1,632,683,173.38	1,563,507,266.70	1,523,068,493.72	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07	1,204,893,188.21	1,179,793,175.26	
所有者权益合计					

编制单位:山东鲁泰股份有限公司		合并所有者权益变动表													单位:元					
		本期金额						上年金额												
项目	归属于母公司所有者权益						少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计		
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般及少数人权益	未分配利润			其他	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般及少数人权益	未分配利润	其他				
一、上年年末余额	233,978,689.00	537,964,898.08		79,027,213.48		353,922,387.65	1,442,508.70	1,206,335,696.91	214,769,030.00	217,633,779.76		67,729,807.38		291,453,088.21	1,320,318.51	792,906,113.86				
加:会计政策变更																				
前期差错更正																				
二、本年年初余额	233,978,689.00	537,964,898.08		79,027,213.48		353,922,387.65	1,442,508.70	1,206,335,696.91	214,769,030.00	217,633,779.76		67,729,807.38		291,453,088.21	1,320,318.51	792,906,113.86				
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)				11,002,451.13		86,356,046.22	-1,442,508.70	97,913,088.65	19,209,659.00	320,331,118.32		11,297,316.10		62,469,299.64	122,190.19	413,429,583.05				
(一)净利润						122,756,366.25	19,446.66	122,775,812.91						116,720,421.54	222,190.19	116,942,613.73				
(二)其他综合收益																				
上述(一)和(二)小计						122,756,366.25	19,446.66	122,775,812.91						116,720,421.54	222,190.19	116,942,613.73				
(三)所有者投入和减少资本							-500,000.00	-500,000.00	19,209,659.00	320,331,118.32						339,540,777.32				
1.所有者投入资本							-500,000.00	-500,000.00	19,209,659.00	320,331,118.32						339,540,777.32				
2.股份支付计入所有者权益的金额																				
3.其他																				
(四)利润分配				11,002,451.13		-34,400,320.03	-961,955.36	-24,359,824.26						-54,251,122.10	-100,000.00	-43,053,806.00				
1.提取盈余公积				11,002,451.13										11,297,316.10						
2.提取一般风险准备																				
3.对所有者(或股东)的分配						-23,397,868.90	-961,955.36	-24,359,824.26						-42,953,806.00	-100,000.00	-43,053,806.00				
4.其他																				
(五)所有者权益内部结转																				
1.资本公积转增资本(或股本)																				
2.盈余公积转增资本(或股本)																				
3.盈余公积弥补亏损																				
4.其他																				
(六)专项储备																				
1.本期新增																				
2.本期使用																				
(七)其他																				
四、本期期末余额	233,978,689.00	537,964,898.08		90,029,664.61		442,278,433.87	0.00	1,304,251,685.56	233,978,689.00	537,964,898.08		79,027,213.48		353,922,387.65	1,442,508.70	1,206,335,696.91				

母公司所有者权益变动表														单位:元		
2010 年度																
项目	本期金额							上年金额								
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	233,978,689.00	537,875,192.05			77,081,068.63		330,858,225.60	1,179,793,175.28	214,769,030.00	217,544,073.73			65,681,678.69		271,217,533.32	769,212,314.74
加:会计政策变更																
前期差错更正																
其他																
二、本年年初余额	233,978,689.00	537,875,192.05			77,081,068.63		330,858,225.60	1,179,793,175.28	214,769,030.00	217,544,073.73			65,681,678.69		271,217,533.32	769,212,314.74
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)					12,736,326.57		91,229,070.24	103,965,396.81	19,209,659.00	320,331,118.32			11,399,388.92		59,640,694.28	410,580,860.52
(一)净利润					127,363,265.71		127,363,265.71								113,993,889.20	113,993,889.20
(二)其他综合收益																
上述(一)和(二)小计							127,363,265.71	127,363,265.71							113,993,889.20	113,993,889.20
(三)所有者投入和减少资本									19,209,659.00	320,331,118.32						339,540,777.32
1.所有者投入资本									19,209,659.00	320,331,118.32						339,540,777.32
2.股份支付计入所有者权益的金额																
3.其他																
(四)利润分配					12,736,326.57		-36,134,195.47	-23,397,868.90					11,399,388.92		-54,353,194.92	-42,953,806.00
1.提取盈余公积					12,736,326.57		-12,736,326.57						11,399,388.92		-11,399,388.92	
2.提取一般风险准备																
3.对所有者(或股东)的分配							-23,397,868.90	-23,397,868.90							-42,953,806.00	-42,953,806.00
4.其他																
(五)所有者权益内部结转																
1.资本公积转增资本(或股本)																
2.盈余公积转增资本(或股本)																
3.盈余公积弥补亏损																
4.其他																
(六)专项储备																
1.本期提取																
2.本期使用																
(七)其他																
四、本期期末余额	233,978,689.00	537,875,192.05			89,817,395.18		422,087,295.84	1,283,758,572.07	233,978,689.00	537,875,192.05			77,081,068.63		330,858,225.60	1,179,793,175.28

编制单位：山东鲁泰股份有限公司		
2010 年度		
单位：元		
项目	本期金额	上期金额
	合并	母公司
一、流动资产：		
货币资金	188,193,920.74	156,569,448.02
应收账款	80,323,837.14	55,420,724.67
应收票据	315,037,395.31	298,912,171.19
预付款项	87,879,551.16	80,228,573.61
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	8,107,340.76	3,356,879.43
买入返售金融资产	-	-
存货	191,150,460.43	152,368,810.85
一年内到期的非流动资产	-	-
流动资产合计	870,684,508.54	748,856,467.77
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款	-	-
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期股权投资	311,500.00	351,520,500.00
投资性房地产	811,575.94	811,575.94
固定资产	502,155,216.11	374,735,537.78
在建工程	69,060,744.79	66,560,812.30
无形资产	1,721,383.78	1,545,103.78
商誉	-	-
长期待摊费用	468,609.96	468,609.96
递延所得税资产	9,127,356.13	4,357,488.85
其他非流动资产	798,584,804.59	883,826,565.61
资产总计	1,669,279,310.13	1,633,683,173.38
流动负债：		
短期借款	61,000,000.00	45,000,000.00
应付账款	8,829,978.13	6,817,062.67
预收账款	315,385.29	-7,718,748.26
应付职工薪酬	1,829,842.99	1,352,638.07
应交税费	-	-
应付利息	-	-
应付股利	-	-
其他应付款	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
流动负债合计	340,027,624.37	323,924,401.31
非流动负债：		
长期借款	25,000,000.00	25,000,000.00
应付债券	-	-
其他非流动负债	-	-
负债合计	365,027,624.37	348,924,401.31
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（股本）	233,978,689.00	233,978,689.00
资本公积	537,964,898.08	537,875,192.05
减：库存股	-	-
专项储备	90,029,664.61	89,817,395.18
盈余公积	442,278,433.87	422,087,295.84
未分配利润	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07
所有者权益合计	1,669,279,310.13	1,633,683,173.38
负债和所有者权益总计	1,669,279,310.13	1,633,683,173.38

编制单位：山东鲁泰股份有限公司		
2010 年度		
单位：元		
项目	本期金额	上期金额
	合并	母公司
一、流动资产：		
货币资金	188,193,920.74	156,569,448.02
应收账款	80,323,837.14	55,420,724.67
应收票据	315,037,395.31	298,912,171.19
预付款项	87,879,551.16	80,228,573.61
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	8,107,340.76	3,356,879.43
买入返售金融资产	-	-
存货	191,150,460.43	152,368,810.85
一年内到期的非流动资产	-	-
流动资产合计	870,684,508.54	748,856,467.77
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款	-	-
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期股权投资	311,500.00	351,520,500.00
投资性房地产	811,575.94	811,575.94
固定资产	502,155,216.11	374,735,537.78
在建工程	69,060,744.79	66,560,812.30
无形资产	1,721,383.78	1,545,103.78
商誉	-	-
长期待摊费用	468,609.96	468,609.96
递延所得税资产	9,127,356.13	4,357,488.85
其他非流动资产	798,584,804.59	883,826,565.61
资产总计	1,669,279,310.13	1,633,683,173.38
流动负债：		
短期借款	61,000,000.00	45,000,000.00
应付账款	8,829,978.13	6,817,062.67
预收账款	315,385.29	-7,718,748.26
应付职工薪酬	1,829,842.99	1,352,638.07
应交税费	-	-
应付利息	-	-
应付股利	-	-
其他应付款	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
流动负债合计	340,027,624.37	323,924,401.31
非流动负债：		
长期借款	25,000,000.00	25,000,000.00
应付债券	-	-
其他非流动负债	-	-
负债合计	365,027,624.37	348,924,401.31
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（股本）	233,978,689.00	233,978,689.00
资本公积	537,964,898.08	537,875,192.05
减：库存股	-	-
专项储备	90,029,664.61	89,817,395.18
盈余公积	442,278,433.87	422,087,295.84
未分配利润	1,304,251,685.56	1,283,758,572.07
所有者权益合计	1,669,279,310.13	1,633,683,173.38
负债和所有者权益总计	1,669,279,310.13	1,633,683,173.38

254 (154 页)

合并利润表

编制年度: 2010 年度

编制单位: 四川广安药业股份有限公司

单位: 元/币种: 人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	五.29	--	--
其中: 营业收入	五.29	211,684,062.33	156,320,393.54
利息收入	--	--	--
以摊余成本	--	--	--
手续费及佣金收入	--	--	--
二、营业总成本	--	--	--
其中: 营业成本	--	--	--
利息支出	--	30,733,528.56	28,509,261.01
手续费及佣金支出	--	--	--
退保金	--	--	--
赔付支出净额	--	--	--
提取保险合同准备金净额	--	--	--
保单红利支出	--	--	--
分保费用	--	--	--
营业税金及附加	五.30	4,315,299.58	2,649,663.34
销售费用	五.31	6,910,280.55	5,416,869.20
管理费用	五.32	33,609,509.76	16,637,464.56
财务费用	五.33	625,667.17	827,400.53
资产减值损失	五.36	3,191,624.24	564,696.67
合计: 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	五.34	--	1,364,388.87
投资收益(损失以“-”号填列)	五.35	5,886,831.94	414,438.91
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	--	--	--
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	--	--	--
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	--	138,182,584.4	103,094,032.04
加: 营业外收入	五.37	627,567.03	17,626,371.95
减: 营业外支出	五.38	1,476,609.12	44,253.36
其中: 非流动资产处置损益	--	361,955.84	42,043.36
减: 所得税费用	五.39	2,333,942.82	121,076,370.61
利润总额	--	137,100,154.11	11,433,443.84
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	--	135,024,788.21	109,642,926.77
归属于母公司所有者的净利润	--	135,032,199.84	109,642,926.77
少数股东损益	--	-7,411.63	--
六、每股收益:	--	--	--
(一)基本每股收益	五.40	0.5695	0.4624
(二)稀释每股收益	五.40	0.5695	0.4624
七、其他综合收益	五.41	--	93,042,857.90
八、综合收益总额	--	135,024,788.21	202,685,784.67
归属于母公司所有者的综合收益总额	--	135,032,199.84	202,685,784.67
归属于少数股东的综合收益总额	--	-7,411.63	--